
 
«12» июля 2021 года  № 16/2-5 

с.Верхние Киги 

 

Об определении уполномоченного составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

 

    В целях реализации возможных в соответствии с Федеральном законом 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, Кодексом Республики 

Башкортостан о выборах, полномочий избирательных комиссий по контролю 

за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при 

проведении дополнительных выборов депутата Совета сельского поселения 

Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1 19 сентября 2021 года, территориальная 

избирательная комиссия  муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Определить уполномоченного по составлению протоколов об 

административных правонарушениях в случае непосредственного 

обнаружения фактов совершения административных правонарушениях, 

предусмотренных ст.ст. 5.3-5.5, 5.8-5.10, 5.12, 5.17-5.20, 5.47, 5.50, 5.56, 5.64-

5.68 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях      

       Мунасова Айдара Анваровича - члена территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса. 

2. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», на официальном сайте администрации 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 

странице «Территориальная избирательная комиссия». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии А.Р.Хизбуллину. 

 

Председатель комиссии            _______________                  А.Ю. Гайфуллин  

                                                                                                                             

Секретарь комиссии                  _______________                 А.Р. Хизбуллина   

 

 


